

BRM – 0063 – 1/35/05

PROTOKÓŁ NR 35/05
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I MIENIA KOMUNALNEGO
W DNIU 28 czerwca 2005 ROKU

Komisja budżetu i mienia komunalnego rozpoczęła obrady o godz. 11⁰⁰ w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, wg. następującego porządku:

1. Analiza realizacji budżetu Gminy za I kwartał bieżącego roku.
2. Ocena sprawozdania z realizacji dochodów i wydatków Samorządowego Domu Kultury w Jędrzejowie
3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych radnych oraz Skarbnik Gminy – panią B. Ciepluch. Komisja rozpoczęła posiedzenie od analizy realizacji budżetu za I kwartał bieżącego roku.

Ad. 1

Skarbnik Gminy przybliżyła radnym wykonanie budżetu na dzień 31 maja roku bieżącego. Realizacja dochodów wyniosła około 44,88%, w tym dochody własne – 40,53%. Wyszczególniając: podatek dochodowy od osób prawnych - 32,56%, podatek dochodowy od osób fizycznych – 35,58%, podatek rolny – 45,71%, podatek od nieruchomości – 40,26%, podatek leśny – 46%, podatek od środków transportowych – 47,68%, podatek od spadków i darowizn – 27,5%, opłata skarbową – 35,71%, dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (w II ratach płacone, po I racie – 64,37%), dotacje celowe – 45,07%, subwencja – 49,98%. Niska jest natomiast realizacja podatku od działalności gospodarczej (około 24%) opłacanego w formie karty podatkowej. Wynika to z faktu, iż coraz więcej osób prowadzących działalność przechodzi na inne formy opodatkowania.

Jeżeli chodzi o wydatki zostały zrealizowane w 35,52%. Wysokość spłaconych kredytów i pożyczek na dzień 31 maja 2005r. wynosi 1 mln. 918 tys. 463 zł.

Mamy również założoną lokatę w banku, z uwagi na wstrzymanie realizacji większych inwestycji na terenie miasta Jędrzejowa. Wybraliśmy również nowy bank, który będzie obsługiwał naszą Gminę. Jest nim Bank Spółdzielczy w Kielcach, który przedstawił nam najkorzystniejszą ofertę.

Nawiązując do wczorajszej sesji chciałabym poruszyć sprawę restrukturyzacji należności podatkowych Zakładu Opieki Zdrowotnej. Proponuję, aby radni zastanowili się nad tą sprawą po przyjęciu sprawozdania z budżetu, czyli w miesiącu wrześniu – powiedziała Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z pytaniem czy wyrażają zgodę, aby wrócić do tego tematu w miesiącu wrześniu.

Głos zabrał radny A. Wójcik wyrażając swoją obawę, czy dyrekcji ZOZ nie będzie potrzebna wcześniejsza deklaracja zapewniająca umorzenie należności. Pani Skarbnik poinformowała zebranych członków, iż ustawa o restrukturyzacji nie mówi nic o składaniu deklaracji zapewniających umorzenie należności.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję, iż w piśmie od Dyrektora ZOZ – u nie zostały podane żadne wstępne terminy. Myślę, iż tą sprawą zajmiemy się w późniejszym terminie.

Radny A. Wójcik zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Gminy w sprawie dofinansowania zadania stadionu należącego do Klubu Sportowego „Naprzód”. Pani B. Ciepluch odpowiedziała, iż do niej nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie.

Tego typu pisma powinny być kierowane w pierwszej kolejności do burmistrza i po zaopiniowaniu dopiero rozpatrywane przez radę – wyraził swoją opinię pan A. Wójcik.

Przewodniczący podsumował, iż Klub Sportowy „Naprzód” otrzymał pieniądze, jakie zostały zaplanowane w tegorocznym budżecie. Na obecną chwilę Gmina nie dysponuje środkami pieniężnymi, które mogłaby przeznaczyć na tę inwestycję. Możemy wrócić do tej sprawy przy planowaniu przyszłorocznego budżetu i wziąć pod uwagę również inne kluby sportowe działające na terenie naszej gminy. Skarbnik Gminy opuściła komisję.

Ad.2

Po zapoznaniu się członków komisji z przedłożonym sprawozdaniem z realizacji dochodów i wydatków Samorządowego Domu Kultury w Jędrzejowie na posiedzenie komisji zaproszono pana J. Straszaka pełniącego funkcję Dyrektora D.K. W imieniu pana dyrektora przybyła pani Joanna Krupińska – główna księgowa. Przewodniczący Komisji zapytał o kształtowanie się wydatków w latach poprzednich i czy są one porównywalne do analizowanego roku.

Głos zabrała pani Joanna Krupińska. W poprzednich latach mieliśmy 60% środków pieniężnych na działalność, a na wydatki 40%. W chwili obecnej mamy aż 77% na wydatki osobowe. Dom Kultury w latach ubiegłych był zdecydowanie bardziej dochodowy (dochody kształtowały się w granicach 200 – 300 tys.). Obecnie wypracowujemy około 100 tys. zł. Wiąże się to min. ze spadkiem zamożności społeczności lokalnej. Ludzi nie stać jest na opłacenie dzieciom nawet tych najtańszych zajęć z naszej oferty. Reszta dochodów, jakie uzyskujemy to z wynajęcia garaży czy lokali.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do pani J. Krupińskiej z pytaniem o funkcjonowanie Rady Programowej jako organu doradczego przy Domu Kultury.

Rada ta zebrała się tylko raz od początku roku - poinformowała radnych pani J. Krupińska.

Uważam, iż dyrektor D. K., członkowie Rady Programowej powinni aktywniej działać w kierunku pozyskiwania sponsorów (np. dla zespołów tanecznych), zastanowić się nad nowymi formami korzystania z kultury, które przyciągnęłyby młodzież właśnie do Domu Kultury. Funkcjonują przecież takie organy jak Komisja Oświaty, Burmistrz, do których można zwrócić się o pomoc. To, że ludzie nie korzystają z waszych usług z braku pieniędzy jest dla mnie osobiście mało przekonujące – podsumował Przewodniczący Komisji.

Proszę podać mi stan zatrudnienia w D. K.? - zapytał Przewodniczący Komisji.

Zatrudniamy 13 osób, z tym, że w okresie grzewczym dodatkowo zatrudniamy 4 palaczy.

W przedstawionym sprawozdaniu jest pozycja mieszkanie oraz garaże. Co to jest za mieszkanie i jak wygląda sprawa garaży? – zapytał Przewodniczący

Jest to małe mieszkanie, w którym mieszka nasz pracownik administracyjny. Czynnosc miesięczny opłaca w wysokości 100zł. Nie jest to zbyt wysoki czynsz, ale należy wziąć pod uwagę fakt, iż pan ten nadzoruje nasz budynek przez całą dobę. Z pomieszczeń przeznaczonych do rozbiórki zrobiliśmy garaże, które teraz wynajmujemy - poinformowała pani J. Krupińska.

W roku ubiegłym otrzymaliście dotacje z funduszu profilaktyki antyalkoholowej. Czy w tym roku również ubiegaliście się o dotację z tego funduszu?

Tak mamy już podpisane porozumienie w tej sprawie. Otrzymamy dotację w wysokości 30 tys. zł. Z tych pieniędzy min. finansujemy instruktora, który prowadzi zajęcia z dziećmi z rodzin patologicznych oraz opłatę za internet.

Czy Dom Kultury występował do Gminy o inne dotacje?

Zgłaszaliśmy jeszcze pięć projektów (jeden z nich na utworzenie świetlicy multimedialnej) do profilaktyki, ale wszystkie zostały odrzucone.

Jak jest stan techniczny obiektu? – zapytał radny A. Wójcik

Już od 10 lat składamy wnioski na dofinansowanie remontu budynku. Wnioski te są odrzucane. Dziwi mnie to, ponieważ jest to obiekt gminny i wymaga naprawę generalnego remontu. Stan zadaszienia jest fatalny, należy wymienić całą stolarkę okienną, całą instalację sanitarną i kanalizacyjną, wyremontować jeszcze dwie łazienki.

Czy nie możecie wystąpić o dotację do funduszu dla niepełnosprawnych?

My jako jednostka chyba nie możemy ubiegać się o dotację z tego funduszu. Raz skorzystaliśmy ze środków tego funduszu przy budowie podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

Głos zabrał radny A. Wójcik proponując, aby Dom Kultury wystąpił z wnioskiem do funduszu termo – modernizacji.

Skoro państwo w okresie grzewczym zatrudniacie aż 4 palaczy to czy nie lepiej jest zmodernizować kotłownię?

Oczywiście, że zastanawiamy się nad tym, ale w pierwszej kolejności należy wymienić stolarkę okienną po to by remont kotłowni miał jakikolwiek sens. Dom Kultury jest budynkiem Gminy uważam, iż Gmina powinna zastanowić się na modernizacją kotłowni – powiedziała pani J. Krupińska. Głos zabrał Przewodniczący dodając, że dyrektor D. K. powinien wyjść z taką inicjatywą sam do Gminy. Gminie podlega Zakład Remontowo Budowlany, który może pomóc w pracach remontowych.

Uważam, że powinniśmy zaprosić pana Dyrektora Domu Kultury, aby przedstawił nam swoje stanowisko w tych sprawach. Ja widzę duże zaniedbania nie tylko ze strony samego dyrektora, ale również innych osób – podsumował Przewodniczący Komisji.

Czy ustalony czynsz 250 zł za lokale zajmowane pod biuro posta obejmuje również energię i wodę?

W ustalony czynsz wliczona jest również energia i woda. Poseł przeprowadza remonty w wynajmowanych pomieszczeniach, udostępnia nam korzystanie z ksera. Mamy, więc z tego tytułu dodatkowe korzyści.

Chciałabym jeszcze zasygnalizować sprawę unowocześnienia naszej kawiarenki. Ta kawiarnia na dzień dzisiejszy powinna mieć inny standard, po to by młodzież mogła do niej przychodzić. Rozmawiałam z Komisją Oświaty i Kultury, aby zorganizować przetarg na tę kawiarnię, sprzedać ją komuś, kto ma pieniądze i pomysł na kawiarnię z prawdziwego zdarzenia. Druga propozycja to zagospodarowanie holu.

Jak wygląda sprawa nagłośnienia?

Nagłośnienie mamy pełne. Jeżeli są organizowane imprezy plenerowe wówczas wynajmujemy nagłośnienie, ponieważ sprzęt, którym dysponuje Dom Kultury nie ma takiej mocy.

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji dochodów i wydatków Samorządowego Domu Kultury. Kwestię aktywności i funkcjonowania Domu Kultury uważamy za temat w dalszym ciągu otwarty.

Ad.4

Na posiedzenie Komisji Budżetu przybyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – pani E. Ptasznik.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała o nadzwyczajnej sesji, która odbędzie się dzisiaj o godz. 17 i dotyczy uchwały w sprawie wyborów parlamentarnych – obwodów wyborczych.

Na posiedzeniu komisji poruszono również sprawę połączenia dożynek gminnych z dożynkami powiatowymi.

Komisja zakończyła obrady o godz. 13.00

Protokołowała

Justyna Piskorzyc

*Przewodniczący Komisji Budżetu,
i Mienia Komunalnego*

Andrzej Hatny

